3042-FUNDAGAO CIDADE DAS ARTES

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante
Obrigagdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Provisées a Curto Prazo
Demais Obrigagées a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante
Resultado Diferido
Total do Passivo Nao Circulante

Patrimonio Liquido
Patriménio Social e Capital Social
Resultados Acumulados

Total doPatriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

EXERCICIO: 2019

Exercicio Atual Exercicio Anterior

1.621.899,73 575.164,54
3.492.837,16 3.348.894,44
37.941,47 36.911,01
3.498,98 3.542,20
5.156.177,34 3.964.512,19

566.178.040,67

566.178.040,67

571.334.218,01

596.087.306,60

596.087.306,60

600.051.818,79

323.938,92 414.590,79
3.298.644,81 3.568.999,59
2.693,67 2.180,04
1.419.951,83 -
579.486,04 415.812,70
5.624.715,27 4.401.583,12
10.620,00 16.991,98
10.620,00 16.991,98
2.068.590,42 2.068.590,42

563.630.292,32
565.698.882,74

571.334.218,01

593.564.653,27
595.633.243,69

600.051.818,79




